De dorycnio.

Dorycnium, & alicacabum aliqui dicunt, folia habet colore similia oliuæ, sed longiora, & aspera: florem habet album: & semen quasi orobi, & in folliculos: quod aliqui quasi amatorium describunt. Verum tota herba uenenosa est.

De eridrio.

Eridrium radicula est pleruncq; pusilli digiti: colore humaceo, id est terreo maxime penitus. cuius eligimus, quæ est sicca, & spissa, non uermiculosa, gustu excalfaciens. Vires habet acriter relaxantes: & maxime ad oculorum claritatem facit.

DE EUPHORBIO.

Euphorbium est lachryma arboris, quæ in Mauritania nascitur, & ut aliqui uolunt, & in partibus Italizæ, quæ Gallizæ adiacet. Optimum est ergo euphorbium, quod est recens, subalbidum, & pungit guttulis suis assimile minuto thuri, gustu exlento, linguam uehementer mordet, & excalfaciens. Potest autem purgando humores stringere, & calefacere aquaticos humores, prout sinapi Alexandrini, quod est minus acutum & igneum. Hydropicis maxime datur, & colicis omnibus, qui frigidæ sunt. Vætres autem cholericos turbat: & sitim grauem facit, quia nimis exiccat. commiscebis autem ei petroselinum, aut anisum, aut cynamonum.

De ebeno.

Ebenum genus ligni, quod in Æthiopia nascitur: cuius optimum est, quod est nigrum, & æqualiter leue, simile sua lenitudo cornu. est enim aliud in India, quod aliqua in se abiecitia habet subrufa. Verum melius est ad usum medicinalē, quod prius diximus. Vires autem habet ad gustum acres & aliquatenus stypticas. unde scobes illius in collyrijs miscentur, & ad uulnera polyphemæ.

De oliuæ lachryma, seu elæa.

Elæas dacry, oliuæ lachryma est, & gummi assimilatur. & sif' rab ipsa matrice oliuæ manat, & maxime in Æthiopia inuenitur. cuius est optimū, quod est recēs, mundum, pingue, rufum, gustu submordens. Vires autem habet uehementer excalfactorias, & ad oculorum caliginem facit.

De elaterio.

Elaterium succus est erratici cucumeris: quod hac ratione conficitur. Collectis quampluribus cucumeribus prius, quam in plenam maturitatem ueniāt, hos ipsos omnes admordemus: & in colum mittimus supposito alio vase, quod succum excipiat illorū: & sic maxime illos suppressimus, ut non solum humores exprimamus, sed etiam ipsius cucumeris quicquid est carnosum. Deinde si fieri potest, siccamus in patella fictili, nimisq; probatum delimpidamus. Siquid aquosum est, supernatat: & quod est admodum quasi fæculentum, in mortario laeuigamus, & in pastillos redigimus. Aliquæ etiam aquam miscent aut pluuialem, aut marinam: & rursus delimpidant. deinceps cætera similiter faciunt. Verum optimum est elaterium ciruzaicum. hoc enim est candidissimum, & leuissimum, & maximam habet amaritudinem, & gustu aliquatenus excalfacit, & saliuam euocat in modum ueratri. Quod autem est quasi pallidum, uel fuscum, & asperum, & graue, peius est. Vires quoq; habet similes elleboro, uel etiam uastiores. Totum enim corpus promouet: sic & uestrum, & uiscera depurgat, & uomitum suscitat: & si plus modo sumatur, uenenum esse dicitur. Sed & adulteratur amylo, propter candorem, & lauitatem: Item cinere polinæ: Item farina orobi, uel succo ipsius radicis. Hæc tamen intelliguntur eo, quod amaritudinis, & candoris, quod diximus aliquid amittat: & aliquid grauitudinis assumat: nec ad gustum sic excalfacit.

De erificio.

Erificum herba est, quæ in summis montibus inuenitur: quæ folia habet similia apio, & thyrsulum oblongum. in cuius summo flosculum, quasi uiolaceum habet: & semen in medio. radicem quoq; ad magnitudinem & ualitudinem in specie cepæ oblongæ, & ueluti ad unum eleuatæ: habetq; radices alias, quæ sic radiculas minutæ è lateribus emittunt nigro cortice clausas. Hæc ipsa uiribus est aconito similis & thapsiæ. Proprio gustu omnes illas probare deuita.

De helenio.

Helenion herba est omnibus nota. nam & in hortis nascitur: & est assimilis lapathio: folia habet asperiora & latiora, habet thyrsulum alium, in cuius summo flos est aureus: aliqui sine thyrsulo describunt. radicem habet bene olentem, uastam, subrufam, amaram. Huiusmodi igitur folia ex uino cocta & imposita renibus coxiosos emundant. Item succus florum cum ruta tussientibus & ruptis prodest. urinam quoq; & menstrua prouocat, & partum expellit.

De eruca.

Eruca omnibus est nota. Et habet uires excalfactorias, & diureticas: & coitum per suam virtutem ad uenas portitat.

De edera.